
ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ №19

XXXII заседание III созыва п.г.т. Уруссу 26 мая 2020 г.

Об исполнении бюджета 
Ютазинского муниципального 
района за 2019 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Ютазинский муниципальный 
район», Положением «О бюджетном процессе в Ютазинском муниципальном 
районе» Ютазинский районный Совет решил:

Статья 1

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ютазинского муниципального 
района за 2019 год по доходам в сумме 607 249,5 тыс. рублей, по расходам в 
сумме 600 534,7 тыс. рублей с превышением доходов над расходами 
(профицит бюджета Ютазинского муниципального района) в сумме 6 714,8 
тыс. рублей и со следующими показателями:
-  доходов бюджета Ютазинского муниципального района по кодам 

классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 
решению;

-  расходов бюджета Ютазинского муниципального района по ведомственной 
структуре расходов бюджета Ютазинского муниципального района 
согласно приложению 2 к настоящему решению;

-  расходов бюджета Ютазинского муниципального района по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к 
настоящему решению;

-  источников финансирования дефицита бюджета Ютазинского
муниципального района по кодам классификации источников
финансирования дефицита бюджетов согласно приложению 4 к 
настоящему решению;

1



Статья 2

Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Ютазинская новь» - 
«Ютазы таны».

Статья 3.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Заместитель Главы 
Ютазинского муниципального З.М.Аглиева

2



 1 

 
Приложение 1   
к решению №___ ___заседания ___ созыва 
Ютазинского районного Совета «Об  исполнении 
бюджета Ютазинского муниципального района за 
2019 год» от «____» марта 2020 года 

 
 

Доходы 
бюджета  Ютазинского муниципального района 

по кодам классификации доходов  бюджетов за 2019 год 
 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 
исполнение
, тыс.руб. 

Админи-
стратор

а 
поступ-
лений 

доходов бюджета 
Ютазинского 

муниципального 
района 

Федеральная служба по надзору в 
сфере природопользования 

048   766,8 

Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами  

048 
1.12.01010.01.0000.12

0 
225,9 

Плата за сбросы загрязняющих веществ 
в водные объекты 

048 
1.12.01030.01.0000.12

0 
217,5 

Плата за размещение отходов 
производства и потребления 

048 
1.12.01040.01.0000.12

0 
176,8 

Плата за размещение твердых 
коммунальных отходов 

048 
1.12.01042.01.0000.12

0 
146,6 

Управление Федерального 
казначейства по Республике 
Татарстан 

100   9 084,5 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

100 
1.03.02231.01.0000.11

0 
4 135,1 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

100 
1.03.02241.01.0000.11

0 
30,4 



 2 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

100 
1.03.02251.01.0000.11

0 
5 524,5 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

100 
1.03.02261.01.0000.11

0 
- 605,5 

Федеральная служба по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека 

141   159,7 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 
(федеральные государственные органы, 
Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации) 

141 
1.16.28000.01.6000.14

0 
159,7 

Федеральная антимонопольная 
служба 

161   40,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд для нужд 
муниципальных районов 

161 
1.16.33050.05.0000.14

0 
40,0 

Управление Федеральной налоговой 
службы по Республике Татарстан 

182   173 165,1 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

182 
1.01.02010.01.0000.11

0 
151 711,0 

consultantplus://offline/ref=C269C080CD1305C373BFCB51CBF005F048D5A0F062A7B003D42580AC971ECC3B6F3DA6B075D645F4757443A5192D493218CBD7B41BC0T9a0I
consultantplus://offline/ref=C269C080CD1305C373BFCB51CBF005F048D5A0F062A7B003D42580AC971ECC3B6F3DA6B275DF4BF82A7156B441204E2B07CBC8A819C199TBa7I
consultantplus://offline/ref=C269C080CD1305C373BFCB51CBF005F048D5A0F062A7B003D42580AC971ECC3B6F3DA6B275D648F6202E53A15078432C1ED4C8B705C398BET8aBI


 3 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 
1.01.02020.01.0000.11

0 
237,0 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 
1.01.02030.01.0000.11

0 
4 377,0 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

182 
1.01.02040.01.0000.11

0 
2 664,3 

Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими 
лицами, признаваемыми 
контролирующими лицами этой 
компании 

182 
1.01.02050.01.0000.11

0 
- 22,9 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы 

182 
1.05.01010.01.0000.11

0 
1 828,6 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов 

182 
1.05.01020.01.0000.11

0 
1 399,8 

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 

182 
1.05.02010.02.0000.11

0 
5 749,4 

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года) 

182 
1.05.02020.02.0000.11

0 
0,4 

Единый сельскохозяйственный налог 182 
1.05.03010.01.0000.11

0 
2 091,6 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 

182 
1.05.04020.02.0000.11

0 
21,1 

consultantplus://offline/ref=C269C080CD1305C373BFCB51CBF005F048D5A0F062A7B003D42580AC971ECC3B6F3DA6B275DF4BF82A7156B441204E2B07CBC8A819C199TBa7I


 4 

бюджеты муниципальных районов  

Налог на добычу 
общераспространенных полезных 
ископаемых 

182 
1.07.01020.01.0000.11

0 
1 248,8 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 

182 
1.08.03010.01.0000.11

0 
1 850,4 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах 
и сборах, предусмотренные статьями 
116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 
120, статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 
129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1, 
135.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 
1.16.03010.01.0000.14

0 
7,4 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

182 
1.16.03030.01.0000.14

0 
1,2 

Министерство внутренних дел по 
Республике Татарстан 

188   655,2 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного 
регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции 

188 
1.16.08010.01.0000.14

0 
15,0 

Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

188 
1.16.21050.05.0000.14

0 
255,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 
(федеральные государственные органы, 
Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации) 

188 
1.16.28000.01.6000.14

0 
4,0 

Прочие денежные взыскания (штрафы) 
за правонарушения в области 
дорожного движения 

188 
1.16.30030.01.0000.14

0 
30,0 

consultantplus://offline/ref=1A7A060F8E3B4BC3233E72070771E42C00125B5C418D0E04B8862EA81B71034060AFDA452E915C6DE181D29032E672553A6385DC41CCV1a0I
consultantplus://offline/ref=1A7A060F8E3B4BC3233E72070771E42C00125B5C418D0E04B8862EA81B71034060AFDA452E915C6DE181D29032E672553A6385DC41CCV1a0I
consultantplus://offline/ref=1A7A060F8E3B4BC3233E72070771E42C00125B5C418D0E04B8862EA81B71034060AFDA452F985D6DE181D29032E672553A6385DC41CCV1a0I
consultantplus://offline/ref=1A7A060F8E3B4BC3233E72070771E42C00125B5C418D0E04B8862EA81B71034060AFDA462F9E566DE181D29032E672553A6385DC41CCV1a0I
consultantplus://offline/ref=1A7A060F8E3B4BC3233E72070771E42C00125B5C418D0E04B8862EA81B71034060AFDA462B98516DE181D29032E672553A6385DC41CCV1a0I
consultantplus://offline/ref=1A7A060F8E3B4BC3233E72070771E42C00125B5C418D0E04B8862EA81B71034060AFDA452C99546EB4DBC2947BB3784B3C7C9ADF5FCF1820VBa6I
consultantplus://offline/ref=1A7A060F8E3B4BC3233E72070771E42C00125B5C418D0E04B8862EA81B71034060AFDA452C99546EB4DBC2947BB3784B3C7C9ADF5FCF1820VBa6I
consultantplus://offline/ref=1A7A060F8E3B4BC3233E72070771E42C00125B5C418D0E04B8862EA81B71034060AFDA452F99526DE181D29032E672553A6385DC41CCV1a0I
consultantplus://offline/ref=1A7A060F8E3B4BC3233E72070771E42C00125B5C418D0E04B8862EA81B71034060AFDA452C995766B7DBC2947BB3784B3C7C9ADF5FCF1820VBa6I
consultantplus://offline/ref=1A7A060F8E3B4BC3233E72070771E42C00125B5C418D0E04B8862EA81B71034060AFDA472891576DE181D29032E672553A6385DC41CCV1a0I
consultantplus://offline/ref=1A7A060F8E3B4BC3233E72070771E42C00125B5C418D0E04B8862EA81B71034060AFDA452C995766BCDBC2947BB3784B3C7C9ADF5FCF1820VBa6I
consultantplus://offline/ref=1A7A060F8E3B4BC3233E72070771E42C00125B5C418D0E04B8862EA81B71034060AFDA452C995767B1DBC2947BB3784B3C7C9ADF5FCF1820VBa6I
consultantplus://offline/ref=1A7A060F8E3B4BC3233E72070771E42C00125B5C418D0E04B8862EA81B71034060AFDA452C995767BCDBC2947BB3784B3C7C9ADF5FCF1820VBa6I
consultantplus://offline/ref=1A7A060F8E3B4BC3233E72070771E42C00125B5C418D0E04B8862EA81B71034060AFDA462C9A536DE181D29032E672553A6385DC41CCV1a0I
consultantplus://offline/ref=1A7A060F8E3B4BC3233E72070771E42C00125B5C418D0E04B8862EA81B71034060AFDA462491526DE181D29032E672553A6385DC41CCV1a0I
consultantplus://offline/ref=1A7A060F8E3B4BC3233E72070771E42C00125B5C418D0E04B8862EA81B71034060AFDA402D99566DE181D29032E672553A6385DC41CCV1a0I
consultantplus://offline/ref=1A7A060F8E3B4BC3233E72070771E42C00125B5C418D0E04B8862EA81B71034060AFDA402D99506DE181D29032E672553A6385DC41CCV1a0I
consultantplus://offline/ref=1A7A060F8E3B4BC3233E72070771E42C00125B5C418D0E04B8862EA81B71034060AFDA402D995D6DE181D29032E672553A6385DC41CCV1a0I
consultantplus://offline/ref=1A7A060F8E3B4BC3233E72070771E42C00125B5C418D0E04B8862EA81B71034060AFDA462598566DE181D29032E672553A6385DC41CCV1a0I
consultantplus://offline/ref=1A7A060F8E3B4BC3233E72070771E42C00125B5C418D0E04B8862EA81B71034060AFDA45289F516DE181D29032E672553A6385DC41CCV1a0I


 5 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях 
(федеральные государственные органы, 
Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации) 

188 
1.16.43000.01.6000.14

0 
170,4 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

188 
1.16.90050.05.0000.14

0 
180,8 

Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, 
кадастра и картографии по 
Республике Татарстан 

321   10,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение земельного 
законодательства 

321 
1.16.25060.01.0000.14

0 
10,0 

Генеральная прокуратура Российской 
Федерации 

415   15,3 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

415 
1.16.90050.05.0000.14

0 
15,3 

Министерство экологии и природных 
ресурсов Республики Татарстан 

701   140,0 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

701 
1.16.90050.05.0000.14

0 
140,0 

Государственная жилищная 
инспекция Республики Татарстан 

714   15,0 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

714 
1.16.90050.05.0000.14

0 
15,0 

Управление по надзору за 
техническим состоянием самоходных 
машин и других видов техники 
Республики Татарстан 

781   3,7 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

781 
1.16.90050.05.0000.14

0 
3,7 

Управление по охране и 
использованию объектов животного 
мира Республики Татарстан 

785   60,0 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 

785 
1.16.90050.05.0000.14

0 
60,0 



 6 

бюджеты муниципальных районов 

Инспекция государственного 
строительного надзора Республики 
Татарстан 

788   - 45,0 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

788 
1.16.90050.05.0000.14

0 
- 45,0 

Финансово-бюджетная палата 
Ютазинского муниципального района 

802   408 178,1 

Государственная пошлина за выдачу 
органом местного самоуправления 
муниципального района специального 
разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов 

802 
1.08.07174.01.1000.11

0 
12,2 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 

802 
1.13.02060.00.0000.13

0 
1 379,6 

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 

802 
1.13.02990.00.0000.13

0 
3 808,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд для нужд 
муниципальных районов 

802 
1.16.33050.05.0000.14

0 
5,2 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

802 
1.16.51030.02.0000.14

0 
39,5 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

802 
1.16.90050.05.0000.14

0 
10,3 

Субсидия бюджетам на поддержку 
отрасли культуры 

802 
2.02.25519.00.0000.15

0 
162,6 

Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий по устойчивому развитию 
сельских территорий 

802 
2.02.25567.00.0000.15

0 
10 470,6 

Прочие субсидии 802 
2.02.29999.00.0000.15

0 
172 538,9 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

802 
2.02.30024.00.0000.15

0 
140 632,3 



 7 

Субвенции бюджетам на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

802 
2.02.30027.00.0000.15

0 
11 198,1 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

802 
2.02.35118.00.0000.15

0 
1 425,7 

Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

802 
2.02.35120.00.0000.15

0 
7,2 

Субвенции бюджетам на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

802 
2.02.35930.00.0000.15

0 
1 153,7 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

802 
2.02.40014.00.0000.15

0 
40 768,9 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня 

802 
2.02.45160.00.0000.15

0 
18 268,1 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

802 
2.02.49999.00.0000.15

0 
7 608,8 

Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов 
муниципальных районов 

802 
2.04.05020.05.0000.15

0 
3 600,0 

Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов муниципальных 
районов 

802 
2.07.05020.05.0000.18

0 
10,0 

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

802 
2.18.00000.05.0000.15

1 
139,5 

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

802 
2.19.60010.05.0000.15

1 
- 5 061,1 



 8 

Палата  имущественных и земельных 
отношений Ютазинского 
муниципального района 

803   15 001,1 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

803 
1.11.05010.00.0000.12

0 
10 957,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

803 
1.11.05030.00.0000.12

0 
308,9 

Доходы от продажи квартир, 
находящихся в собственности 
муниципальных районов 

803 
1.14.01050.05.0000.41

0 
28,5 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

803 
1.14.02050.13.0000.44

0 
2 253,2 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена 

803 
1.14.06010.00.0000.43

0 
1 395,8 

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

803 
1.17.01050.05.0000.18

0 
0,1 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

803 
1.17.05050.05.0000.18

0 
57,4 

Итого     607 249,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Приложение 2 
к решению №___ ___заседания ___ созыва 
Ютазинского районного Совета «Об  исполнении 
бюджета Ютазинского муниципального района за 
2019 год» от «____» марта 2020 года 

 
 

Расходы бюджета Ютазинского муниципального района  
по ведомственной структуре бюджета Ютазинского муниципального района за 2019 

год 
 

тыс. рублей 

Наименование показателя 

КБК 
Текущий 

год 
КВС

Р 
Рз Пр КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 7 

Исполнительный комитет 
Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан 

801         106 820,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

801 01       42 069,4 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

801 01 04     22 554,6 

Непрограммные направления 
расходов 

801 01 04 9900000000   22 554,6 

Центральный аппарат 801 01 04 9900002040   22 554,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

801 01 04 9900002040 100 13 378,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 01 04 9900002040 200 9 125,8 



 10 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 9900002040 800 50,5 

Судебная система 801 01 05     7,2 

Составление (изменение) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации за счет средств 
федерального бюджета 

801 01 05 9900051200   7,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 01 05 9900051200 200 7,2 

Другие общегосударственные 
вопросы 

801 01 13     19 507,6 

Реализация полномочий в 
области опеки и попечительства 

801 01 13 0350300000   967,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

801 01 13 0350325330 100 967,3 

Мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 

801 01 13 08Ж014410
0 

 636,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

801 01 13 08Ж014410
0 

100 26,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 01 13 08Ж014410
0 

200 574,3 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

801 01 13 08Ж014410
0 

300 10,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

801 01 13 08Ж014410
0 

600 26,1 

Мероприятия, направленные на 
развитие системы 
территориального 
общественного самоуправления 

801 01 13 1110125180   195,3 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 1110125180 800 195,3 

Непрограммные направления 
расходов 

801 01 13 9900000000   17 708,3 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

801 01 13 9900002950   497,9 



 11 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 9900002950 800 497,9 

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав 

801 01 13 9900025260   370,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

801 01 13 9900025260 100 320,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900025260 200 49,9 

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 

801 01 13 9900025270   363,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

801 01 13 9900025270 100 305,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900025270 200 57,5 

Реализация государственных 
полномочий в области 
архивного дела 

801 01 13 9900025340   39,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900025340 200 39,5 

Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях 

801 01 13 9900025350   0,5 



 12 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

801 01 13 9900025350 100 0,5 

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 

801 01 13 9900029900   7 534,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

801 01 13 9900029900 600 7 534,7 

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и 
использования документов 
архивного фонда и других 
архивных документов 

801 01 13 9900044020   723,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

801 01 13 9900044020 100 723,2 

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния за 
счет средств федерального 
бюджета 

801 01 13 9900059300   1 153,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

801 01 13 9900059300 100 853,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900059300 200 293,6 

Межбюджетные трансферты 801 01 13 9900059300 500 6,8 

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния за 
счет средств местного бюджета 

801 01 13 9900079300  59,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

801 01 13 9900079300 100 59,2 



 13 

Выполнение других 
обязательств государства 

801 01 13 9900092030   6 839,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900092030 200 6 656,1 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

801 01 13 9900092030 300 145,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

801 01 13 9900092030 600 3,0 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 9900092030 800 35,0 

Мероприятия по развитию 
муниципальной службы в 
Ютазинском муниципальном 
районе (страхование служащих) 

801 01 13 9900092410  44,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900092410 200 44,2 

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

801 01 13 9900097071   82,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900097071 200 82,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 801 02       1 425,7 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

801 02 03     1 425,7 

Непрограммные направления 
расходов 

801 02 03 9900000000   1 425,7 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты за счет средств 
федерального бюджета 

801 02 03 9900051180   1 425,7 

Межбюджетные трансферты 801 02 03 9900051180 500 1 425,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

801 03       1 722,7 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

801 03 09     1 453,8 

Непрограммные направления 
расходов 

801 03 09 9900000000   1 453,8 

Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера в 
Ютазинском районе 

801 03 09 9900022670   1 453,8 



 14 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

801 03 09 9900022670 100 1 413,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 03 09 9900022670 200 39,9 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

801 03 14     268,9 

Содержание муниципальных 
служащих, обеспечивающих 
деятельность ОПОП 

801 03 14 0610110990   268,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

801 03 14 0610110990 100 268,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 801 04       23 530,4 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

801 04 05     1 729,7 

Реализация государственных 
полномочий в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите 
населения от болезней, общих 
для человека и животных 

801 04 05 1420925360   1 729,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 04 05 1420925360 200 1 729,7 

Транспорт 801 04 08     1 779,3 

Непрограммные направления 
расходов 

801 04 08 9900000000   1 779,3 

Отдельные мероприятия в 
области других видов 
транспорта 

801 04 08 9900003170   1 779,3 

Иные бюджетные ассигнования 801 04 08 9900003170 800 1 779,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

801 04 09     16 602,2 



 15 

Непрограммные направления 
расходов 

801 04 09 9900000000   7 838,3 

Содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений 
на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 

801 04 09 9900078020   7 838,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 04 09 9900078020 200 7 838,3 

Программа дорожных работ на 
дорогах общего пользования 
местного значения Ютазинского 
муниципального района 

801 04 09 Д100000000   8 763,9 

Строительство, реконструкция и 
ремонт (текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет 
средств муниципального 
Дорожного фонда 

801 04 09 Д100003650   8 763,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 04 09 Д100003650 200 8 763,9 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

801 04 12     3 419,2 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

801 04 12 1600173440   1 019,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 04 12 1600173440 200 1 019,2 

Непрограммные направления 
расходов 

801 04 12 9900000000   2 400,0 

Возмещение затрат организаций 
потребительской кооперации в 
части транспортных расходов, 
связанных с доставкой товаров 
первой необходимости в 
отдаленные и малонаселенные 
пункты Республики Татарстан, 
расположенные далее 1 км. от 
районных центров Республики 
Татарстан 

801 04 12 9900079010   2 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 801 04 12 9900079010 800 2 400,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

801 05       12 472,9 

Жилищное хозяйство 801 05 01     5 790,5 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за 
счет средств Фонда содействия 
реформированию жилищно-

801 05 01 0440195020   4 655,0 



 16 

коммунального хозяйства 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

801 05 01 0440195020 300 4 655,0 

Непрограммные направления 
расходов 

801 05 01 9900000000   1 135,5 

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

801 05 01 9900076040   1 135,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 05 01 9900076040 200 1 135,5 

Благоустройство 801 05 03     6 682,4 

Непрограммные направления 
расходов 

801 05 03 9900000000   6 682,4 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078010   2 894,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078010 200 2 894,0 

Озеленение 801 05 03 9900078030   1 765,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078030 200 1 765,7 

Организация и содержание мест 
захоронения 

801 05 03 9900078040   237,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078040 200 237,9 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

801 05 03 9900078050   1 784,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078050 200 1 784,8 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 801 06       2 083,0 

Охрана объектов растительного 
и животного мира и среды их 
обитания 

801 06 03     2 083,0 

Непрограммные направления 
расходов 

801 06 03 9900000000   2 083,0 

Мероприятия по охране 
окружающей среды 

801 06 03 9900074460   2 083,0 



 17 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 06 03 9900074460 200 2 083,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 801 07       1 395,7 

Другие вопросы в области 
образования 

801 07 09     1 395,7 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

801 07 09 0210243600   319,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 07 09 0210243600 200 129,2 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

801 07 09 0210243600 300 190,0 

Непрограммные направления 
расходов 

801 07 09 9900000000  1 076,5 

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 

801 07 09 9900029900  1 076,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

801 07 09 9900029900 600 1 076,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 801 08       162,6 

Культура 801 08 01     162,6 

Комплектование книжных 
фондов муниципальных 
общедоступных библиотек и 
государственных центральных 
библиотек Российской 
Федерации 

801 08 01 08301L5192   12,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

801 08 01 08301L5192 600 12,6 

Государственная поддержка 
лучших работников 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 
территории сельских поселений 

801 08 01 08701L5193  50,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

801 08 01 08701L5193 600 50,0 

Государственная поддержка 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 
территории сельских поселений 

801 08 01 08701L5194   100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

801 08 01 08701L5194 600 100,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 801 09       333,1 



 18 

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 

801 09 07     333,1 

Основное мероприятие 
"Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая 
иммунопрофилактику" 

801 09 07 0110200000   313,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 09 07 0110202110 200 313,1 

Непрограммные направления 
расходов 

801 09 07 9900000000  20,0 

Осуществление мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов 
исследования, в очагах 
инфекционных заболеваний, а так 
же на территориях и в 
помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для 
возникновения или 
распространения инфекционных 
заболеваний (МБ) 

801 09 07 9900002110  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 09 07 9900002110 200 20,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 801 10       21 624,4 

Пенсионное обеспечение 801 10 01   139,0 

Непрограммные направления 
расходов 

801 10 01 9900000000  139,0 

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 

801 10 01 9900049100  139,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

801 10 01 9900049100 300 139,0 

Социальное обеспечение 
населения 

801 10 03     10 787,4 

Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
устойчивому развитию сельских 
территорий 

801 10 03 14701L5670   10 470,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

801 10 03 14701L5670 300 10 470,6 

Непрограммные направления 
расходов 

801 10 03 9900000000   316,8 

Оказание материальной помощи 801 10 03 9900005530   150,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

801 10 03 9900005530 300 150,0 



 19 

Мероприятия в области 
социальной политики 

801 10 03 9900005410   166,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

801 10 03 9900005410 300 166,8 

Охрана семьи и детства 801 10 04   10 698,0 

Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 

801 10 04 0350313110  3 048,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

801 10 04 0350313110 300 3 048,8 

Вознаграждение приемного 
родителя 

801 10 04 0350313120  2 053,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

801 10 04 0350313120 300 2 053,8 

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 

801 10 04 0350313130  5 595,4 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

801 10 04 0350313130 300 5 595,4 

Финансово-бюджетная палата 
Ютазинского муниципального 
района 

802         56 009,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

802 01       5 451,2 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

802 01 06     5 135,0 

Непрограммные направления 
расходов 

802 01 06 9900000000   5 135,0 

Центральный аппарат 802 01 06 9900002040   5 135,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

802 01 06 9900002040 100 4 259,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

802 01 06 9900002040 200 872,9 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 06 9900002040 800 2,3 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

802 01 07   18,5 

Непрограммные направления 
расходов 

802 01 07 9900000000  18,5 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
финансовое обеспечение 

802 01 07 9900025131  18,5 



 20 

исполнения расходных 
обязательств муниципальных 
образований 

Межбюджетные трансферты 802 01 07 9900025131 500 18,5 

Другие общегосударственные 
вопросы 

802 01 13     297,8 

Мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 

802 01 13 08Ж014410
0 

 26,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

802 01 13 08Ж014410
0 

100 26,0 

Непрограммные направления 
расходов 

802 01 13 9900000000   271,7 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

802 01 13 9900002950   0,1 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 9900002950 800 0,1 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
финансовое обеспечение 
исполнения расходных 
обязательств муниципальных 
образований 

802 01 13 9900025131  6,4 

Межбюджетные трансферты 802 01 13 9900025131 500 6,4 

Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

802 01 13 9900025151  244,0 

Межбюджетные трансферты 802 01 13 9900025151 500 244,0 

Мероприятия по развитию 
муниципальной службы в 
Ютазинском муниципальном 
районе (страхование служащих) 

802 01 13 9900092410  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

802 01 13 9900092410 200 10,0 

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

802 01 13 9900097071   11,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

802 01 13 9900097071 200 11,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 802 04       25 305,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

802 04 09     11 205,9 



 21 

Непрограммные направления 
расходов 

802 04 09 9900000000   11 205,9 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов 
местного значения, 
осуществляемое с 
привлечением средств 
самообложения граждан, за счет 
средств бюджета Республики 
Татарстан 

802 04 09 9900025141   11 205,9 

Межбюджетные трансферты 802 04 09 9900025141 500 11 205,9 

Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

802 04 12 9900025151   14 100,0 

Межбюджетные трансферты 802 04 12 9900025151 500 14 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

802 05       6 299,1 

Благоустройство 802 05 03     6 299,1 

Непрограммные направления 
расходов 

802 05 03 9900000000   6 299,1 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
финансовое обеспечение 
исполнения расходных 
обязательств муниципальных 
образований 

802 05 03 9900025131  20,3 

Межбюджетные трансферты 802 05 03 9900025131 500 20,3 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов 
местного значения, 
осуществляемое с 
привлечением средств 
самообложения граждан, за счет 
средств бюджета Республики 
Татарстан 

802 05 03 9900025141   3 045,7 

Межбюджетные трансферты 802 05 03 9900025141 500 3 045,7 

Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

802 05 03 9900025151  233,1 

Межбюджетные трансферты 802 05 03 9900025151 500 233,1 

Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 

802 05 05 9900025191  3 000,0 

Межбюджетные трансферты 802 05 05 9900025191 500 3 000,0 



 22 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 802 08       806,7 

Культура 802 08 01     806,7 

Непрограммные направления 
расходов 

802 08 01 9900000000   806,7 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов 
местного значения, 
осуществляемое с 
привлечением средств 
самообложения граждан, за счет 
средств бюджета Республики 
Татарстан 

802 08 01 9900025141  583,6 

Межбюджетные трансферты 802 08 01 9900025141 500 583,6 

Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

802 08 01 9900025151   223,1 

Межбюджетные трансферты 802 08 01 9900025151 500 223,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 802 10       21,2 

Социальное обеспечение 
населения 

802 10 03     21,2 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
финансовое обеспечение 
исполнения расходных 
обязательств муниципальных 
образований 

802 10 03 9900025131  21,2 

Межбюджетные трансферты 802 10 03 9900025131 500 21,2 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

802 14       18 124,8 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 

802 14 01     15 455,2 

Непрограммные направления 
расходов 

802 14 01 9900000000   15 455,2 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источников 
финансового обеспечения 
которых являются субсидии 
бюджетам муниципальных 
районов на предоставление 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, 

802 14 01 9900080040   14 341,1 



 23 

передаваемые из бюджета 
Республики Татарстан 

Межбюджетные трансферты 802 14 01 9900080040 500 14 341,1 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источников 
финансового обеспечения 
которых являются субвенции 
бюджетам муниципальных 
районов на реализацию 
государственных полномочий по 
расчету и предоставлению 
дотаций поселениям из 
регионального фонда 
финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из 
бюджета Республики Татарстан 

802 14 01 9900080060   1 114,1 

Межбюджетные трансферты 802 14 01 9900080060 500 1 114,1 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

802 14 03     2 669,6 

Непрограммные направления 
расходов 

802 14 03 9900000000   2 669,6 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
финансовое обеспечение 
исполнения расходных 
обязательств муниципальных 
образований 

802 14 03 9900025131  28,3 

Межбюджетные трансферты 802 14 03 9900025131 500 28,3 

Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

802 14 03 9900025151   2 641,2 

Межбюджетные трансферты 802 14 03 9900025151 500 2 641,2 

Палата  имущественных и 
земельных отношений 
Ютазинского муниципального 
района 

803         2 696,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

803 01       2 696,9 

Другие общегосударственные 
вопросы 

803 01 13     2 696,9 



 24 

Непрограммные направления 
расходов 

803 01 13 9900000000   2 696,9 

Центральный аппарат 803 01 13 9900002040   2 681,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

803 01 13 9900002040 100 2 158,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900002040 200 515,6 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 9900002040 800 7,1 

Реализация государственных 
полномочий по распоряжению 
земельными участками, 
государственная собственность 
на которые не разграничена 

803 01 13 9900025400   5,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

803 01 13 9900025400 100 5,6 

Мероприятия по развитию 
муниципальной службы в 
Ютазинском муниципальном 
районе (страхование служащих) 

803 01 13 9900092410  4,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900092410 200 4,3 

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

803 01 13 9900097071   5,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900097071 200 5,6 

Ютазинский районный Совет 
Республики Татарстан 

804         11 072,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

804 01        

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

804 01 02     11 072,9 

Непрограммные направления 
расходов 

804 01 02 9900000000   1 881,1 



 25 

Глава муниципального 
образования 

804 01 02 9900002030   1 881,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

804 01 02 9900002030 100 1 881,1 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

804 01 03     1,6 

Основное мероприятие 
"Осуществление политики в 
сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики 
Татарстан" 

804 01 03 2410100000   1,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

804 01 03 2410125390 100 1,6 

Непрограммные направления 
расходов 

804 01 03 9900000000    

Центральный аппарат 804 01 03 9900002040   8 583,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

804 01 03 9900002040 100 6 092,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

804 01 03 9900002040 200 2 443,7 

Иные бюджетные ассигнования 804 01 03 9900002040 800 47,5 

Другие общегосударственные 
вопросы 

804 01 13     606,9 

Мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 

804 01 13 08Ж014410
0 

 19,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

804 01 13 08Ж014410
0 

100 19,5 



 26 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

Непрограммные направления 
расходов 

804 01 13 9900000000   587,3 

Антикоррупционная программа 804 01 13 9900002043  7,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

804 01 13 9900002043 200 7,8 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

804 01 13 9900002950  11,2 

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 9900002950 800 11,2 

Выполнение других 
обязательств государства 

804 01 13 9900092030   517,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

804 01 13 9900092030 200 486,6 

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 9900092030 800 30,5 

Мероприятия по развитию 
муниципальной службы в 
Ютазинском муниципальном 
районе (страхование служащих) 

804 01 13 9900092410  21,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

804 01 13 9900092410 200 21,4 

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

804 01 13 9900097071   29,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

804 01 13 9900097071 200 29,9 

Муниципальное казенное 
учреждение "Отдел культуры 
Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального 
района" 

806         59 445,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

806 01       725,6 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

806 01 04     695,6 

Непрограммные направления 
расходов 

806 01 04 9900000000   695,6 

Центральный аппарат 806 01 04 9900002040   695,6 



 27 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

806 01 04 9900002040 100 690,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

806 01 04 9900002040 200 3,8 

Иные бюджетные ассигнования 806 01 04 9900002040 800 1,6 

Другие общегосударственные 
вопросы 

806 01 13   29,9 

Мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 

806 01 13 08Ж014410
0 

 29,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

806 01 13 08Ж014410
0 

100 29,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 806 07       12 031,8 

Дополнительное образование 
детей 

806 07 03     12 031,8 

Подпрограмма "Развитие 
муниципального бюджетного 
учреждения "Детская школа 
искусств Ютазинского 
муниципального района" 

806 07 03 0240000000   12 031,8 

Основное мероприятие 
"Организация предоставления 
дополнительного образования" 

806 07 03 0240100000   12 031,8 

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующие 
доп. общеобразовательные 
программы (собств) 

806 07 03 0240142320   4 474,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 07 03 0240142320 600 4 474,1 

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующие 
доп. общеобразовательные 
программы (субсидии) 

806 07 03 0240142325   7 557,7 



 28 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 07 03 0240142325 600 7 557,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 806 08       46 684,7 

Культура 806 08 01     46 684,7 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и искусства 
в Ютазинском муниципальном 
районе" 

806 08 01 0800000000   45 944,9 

Подпрограмма "Развитие 
музейного дела в Ютазинском 
муниципальном районе" 

806 08 01 0810000000   925,4 

Основное мероприятие 
"Основные направления 
развития музейного дела в 
Ютазинском муниципальном 
районе" 

806 08 01 0810100000   925,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 08 01 0810144090 600 925,4 

Подпрограмма "Развитие 
библиотечного дела в 
Ютазинском муниципальном 
районе" 

806 08 01 0830000000   13314,9 

Основное мероприятие 
"Основные направления 
развития библиотечного дела в 
Ютазинском муниципальном 
районе" 

806 08 01 0830100000   13314,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 08 01 0830144090 600 13314,9 

Подпрограмма "Развитие 
культурно-досуговой 
деятельности и кинематографии 
в Ютазинском муниципальном 
районе" 

806 08 01 0840000000   31554,5 

Основное мероприятие 
"Основные направления 
развития культурно-досуговой 
деятельности и кинематографии 
в Ютазинском муниципальном 
районе" 

806 08 01 0840100000   31554,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 08 01 0840144091 600 31554,5 

Гранты 806 08 01 0870144050   150,0 



 29 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 08 01 0870144050 600 150,0 

Мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 

806 08 01 08Ж014410
0 

 322,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 08 01 08Ж014410
0 

600 322,3 

Непрограммные направления 
расходов 

806 08 01 9900000000   417,6 

Мероприятия в области 
культуры 

806 08 01 9900010990   417,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 08 01 9900010990 600 417,6 

Социальное обеспечение 
населения 

806 10 03   3,0 

Непрограммные направления 
расходов 

806 10 03 9900000000  3,0 

Мероприятия в области 
социальной политики 

806 10 03 9900005410  3,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 10 03 9900005410 600 3,0 

Муниципальное учреждение 
"Отдел образования 
Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального 
района" 

807         327 719,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

807 01       1 712,3 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

807 01 04     1 676,1 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Ютазинском муниципальном 
районе" 

807 01 04 0200000000   341,4 

Подпрограмма "Развитие общего 
образования в Ютазинском 
муниципальном районе" 

807 01 04 0220000000   341,4 

Реализация государственных 
полномочий в области 
образования 

807 01 04 0220825300   341,4 



 30 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

807 01 04 0220825302 100 334,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

807 01 04 0220825302 200 6,5 

Непрограммные направления 
расходов 

807 01 04 9900000000   1 334,7 

Центральный аппарат 807 01 04 9900002040   1 334,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

807 01 04 9900002040 100 1 283,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

807 01 04 9900002040 200 48,1 

Иные бюджетные ассигнования 807 01 04 9900002040 800 3,5 

Другие общегосударственные 
вопросы 

807 01 13     36,2 

Мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 

807 01 13 08Ж014410
0 

 25,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 01 13 08Ж014410
0 

600 25,4 

Непрограммные направления 
расходов 

807 01 13 9900000000   10,8 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

807 01 13 9900002950   0,9 

Иные бюджетные ассигнования 807 01 13 9900002950 800 0,9 

Мероприятия по развитию 
муниципальной службы в 
Ютазинском муниципальном 
районе (страхование служащих) 

807 01 13 9900092410  4,3 

Иные бюджетные ассигнования 807 01 13 9900092410 800 4,3 

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

807 01 13 9900097071  5,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

807 01 13 9900097071 200 5,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 807 07       319 749,5 

Дошкольное образование 807 07 01     95 050,3 



 31 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Ютазинском муниципальном 
районе" 

807 07 01 0200000000   94 485,8 

Подпрограмма "Развитие 
дошкольных образовательных 
учреждений Ютазинского 
муниципального района" 

807 07 01 0210000000   94 485,8 

Основное мероприятие 
"Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях" 

807 07 01 0210100000   40 440,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 01 0210125370 600 40 440,6 

Основное мероприятие 
"Реализация дошкольного 
образования" 

807 07 01 0210300000   54 045,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 01 0210342000 600 54 045,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 01 0210342000 600 19 719,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 01 0210342005 600 34 325,3 

Мероприятия, направленные на 
развитие образования в 
Республике Татарстан 

807 07 01 0210221110  500,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 01 0210221110 600 500,0 

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых 
специалистов в дошкольных 
образовательных организациях 

807 07 01 0210443625   64,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 01 0210443625 600 64,5 

Общее образование 807 07 02     197 990,9 



 32 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Ютазинском муниципальном 
районе" 

807 07 02 0200000000   197 990,9 

Подпрограмма "Развитие общего 
образования в Ютазинском 
муниципальном районе" 

807 07 02 0220000000   197 990,9 

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых 
специалистов в 
общеобразовательных 
организациях 

807 07 02 0220143624  119,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 02 0220143624 600 119,4 

Основное мероприятие 
"Реализация общего 
образования" 

807 07 02 0220200000   105 358,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 02 0220242100 600 48 459,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 02 0220242105 600 56 898,7 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях (субвенции) 

807 07 02 0220825280   90 818,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 02 0220825280 600 90 818,0 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

807 07 02 0220943600   54,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 02 0220943600 600 54,6 



 33 

Мероприятия, направленные на 
развитие образования в 
Республике Татарстан 

807 07 02 0220921110   1 640,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 02 0220921110 600 1 640,2 

Дополнительное образование 
детей 

807 07 03     10 097,9 

Подпрограмма "Развитие 
муниципального бюджетного 
учреждения "Центр детского 
творчества Ютазинского 
муниципального района" 

807 07 03 0230000000   10 090,8 

Основное мероприятие 
"Организация предоставления 
дополнительного образования" 

807 07 03 0230100000   10 090,8 

Развитие многопрофильных 
организаций допобразования, 
реализующих 
доп.общеобразова-тельные 
программы 

807 07 03 0230142310   4 133,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 03 0230142310 600 4 133,5 

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 

807 07 03 0230142315   5 957,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 03 0230142315 600 5 957,3 

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых 
специалистов в 
многопрофильных организациях 
дополнительного образования 

807 07 03 0230443621  7,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 03 0230443621 600 7,1 

Молодежная политика 807 07 07     1 063,1 

Муниципальная программа 
"Развитие молодежной 
политики, физической культуры 
и спорта в Ютазинском 
муниципальном районе" 

807 07 07 1000000000   1 063,1 



 34 

Подпрограмма "Организация 
отдыха детей и молодежи, их 
оздоровления и занятости на 
2014 – 2020 годы" 

807 07 07 1020000000   1 063,1 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
организации отдыха детей и 
молодежи, их оздоровления, 
обеспечение их занятости и 
повышение оздоровительного 
эффекта" 

807 07 07 1020100000   1 063,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 07 1020121320 600 1 063,1 

Другие вопросы в области 
образования 

807 07 09     15 547,4 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Ютазинском муниципальном 
районе" 

807 07 09 0200000000   3 785,9 

Подпрограмма "Развитие общего 
образования в Ютазинском 
муниципальном районе" 

807 07 09 0220000000   3 785,9 

Реализация государственных 
полномочий в области 
образования 

807 07 09 0220825300   3 785,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

807 07 09 0220825301 100 3 458,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

807 07 09 0220825301 200 326,9 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

807 07 09 0220825301 300 0,8 

Иные бюджетные ассигнования 807 07 09 0220825301 800 0,1 

Мероприятия, направленные на 
развитие образования в 
Республике Татарстан 

807 07 09 0220921110   677,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 

807 07 09 0220921110 100 677,0 



 35 

фондами 

Мероприятия, направленные на 
развитие образования в 
Республике Татарстан 

807 07 09 0240321110   780,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

807 07 09 0240321110 300 780,0 

Непрограммные направления 
расходов 

807 07 09 9900000000   10 304,5 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

807 07 09 9900043100   564,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 09 9900043100 600 564,4 

Учебно-методические кабинеты, 
центральные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные УПК, 
логопедические пункты 

807 07 09 9900045299   9 740,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 09 9900045299 600 9 740,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 807 10       6 060,2 

Охрана семьи и детства 807 10 04     6 060,2 

Непрограммные направления 
расходов 

807 10 04 9900000000   6 060,2 

Оказание других видов 
социальной помощи 

807 10 04 9900005510  3 156,7 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

807 10 04 9900005510 300 3 156,7 

Компенсация за присмотр и уход 
за ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 

807 10 04 9900052010   2 903,5 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

807 10 04 9900052010 300 2 903,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

807 11       197,4 

Массовый спорт 807 11 02     197,4 



 36 

Муниципальная программа 
"Развитие молодежной 
политики, физической культуры 
и спорта в Ютазинском 
муниципальном районе" 

807 11 02 1000000000   197,4 

Подпрограмма "Развитие видов 
спорта и физической культуры в 
Ютазинском муниципальном 
районе" 

807 11 02 1010000000   197,4 

Основное мероприятие 
"Развитие спорта и физической 
культуры в Ютазинском 
муниципальном районе" 

807 11 02 1010200000   197,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 11 02 1010212870 600 197,4 

Контрольно-счетная палата 
Ютазинского муниципального 
района 

808         752,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

808 01       752,9 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

808 01 06     747,1 

Непрограммные направления 
расходов 

808 01 06 9900000000   747,1 

Центральный аппарат 808 01 06 9900002040   747,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

808 01 06 9900002040 100 715,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

808 01 06 9900002040 200 29,3 

Иные бюджетные ассигнования 808 01 06 9900002040 800 2,5 

Другие общегосударственные 
вопросы 

808 01 13     5,9 

Непрограммные направления 
расходов 

808 01 13 9900000000   5,9 

Выполнение других 
обязательств государства 

808 01 13 9900092030   3,0 

Иные бюджетные ассигнования 808 01 13 9900092030 800 3,0 

Мероприятия по развитию 
муниципальной службы в 

808 01 13 9900092410  2,9 



 37 

Ютазинском муниципальном 
районе (страхование служащих) 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

808 01 13 9900092410 200 2,9 

Муниципальное казенное 
учреждение "Отдел по делам 
молодежи, спорту и туризму 
Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального 
района" 

811         36 018,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

811 01       898,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

811 01 04     898,0 

Непрограммные направления 
расходов 

811 01 04 9900000000   898,0 

Центральный аппарат 811 01 04 9900002040   556,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

811 01 04 9900002040 100 555,2 

Иные бюджетные ассигнования 811 01 04 9900002040 800 1,1 

Реализация государственных 
полномочий в области 
молодежной политики 

811 01 04 9900025240   341,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

811 01 04 9900025240 100 341,4 

Другие общегосударственные 
вопросы 

811 01 13     0,3 

Непрограммные направления 
расходов 

811 01 13 9900000000   0,3 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

811 01 13 9900002950   0,3 

Иные бюджетные ассигнования 811 01 13 9900002950 800 0,3 



 38 

ОБРАЗОВАНИЕ 811 07       13 161,1 

Дополнительное образование 
детей 

811 07 03     6 041,4 

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования в 
детско-юношеских спортивных 
школах Ютазинского 
муниципального района" 

811 07 03 0250000000   6 041,4 

Основное мероприятие 
"Организация предоставления 
дополнительного образования" 

811 07 03 0250100000   6 041,4 

Развитие организаций 
дополнительного образования 
спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующие доп. 
общеобразовательные 
программы (собств) 

811 07 03 0250142330   2 571,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 03 0250142330 600 2 571,4 

Развитие организаций 
дополнительного образования 
спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующие доп. 
общеобразовательные 
программы (субсидии) 

811 07 03 0250142335   3 470,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 03 0250142335 600 3 470,1 

Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров-
преподавателей и спортсменов-
инструкторов, работающих в 
учреждениях по внешкольной 
работе с детьми за высокие 
результаты 

811 07 03 1010142330   6 614,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 03 1010142330 600  

Молодежная политика 811 07 07     7 119,6 

Муниципальная программа 
"Развитие молодежной 
политики, физической культуры 
и спорта в Ютазинском 
муниципальном районе" 

811 07 07 1000000000   6 614,7 

Подпрограмма "Организация 
отдыха детей и молодежи, их 
оздоровления и занятости на 
2014 – 2020 годы" 

811 07 07 1020000000   1 727,9 



 39 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
организации отдыха детей и 
молодежи, их оздоровления, 
обеспечение их занятости и 
повышение оздоровительного 
эффекта" 

811 07 07 1020100000   1 727,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 07 1020121320 600 1 727,9 

Подпрограмма "Развитие 
учреждений молодежной 
политики" 

811 07 07 1040000000   4 886,7 

Основное мероприятие 
"Развитие молодежной политики 
в Ютазинском муниципальном 
районе" 

811 07 07 1040100000   4 886,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 07 1040143190 600 4 886,7 

Непрограммные направления 
расходов 

811 07 07 9900000000   505,0 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

811 07 07 9900043100   505,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 07 9900043100 600 505,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

811 11       21 959,3 

Физическая культура 811 11 01     21 138,0 

Муниципальная программа 
"Развитие молодежной 
политики, физической культуры 
и спорта в Ютазинском 
муниципальном районе" 

811 11 01 1000000000   20 951,1 

Подпрограмма "Развитие видов 
спорта и физической культуры в 
Ютазинском муниципальном 
районе" 

811 11 01 1010000000   20 951,1 

Основное мероприятие 
"Развитие учреждений 
физической культуры" 

811 11 01 1010100000   20 951,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 11 01 1010148200 600 20 951,1 

Развитие детско-юношеского 
спорта 

811 11 01 3720143650  187,0 



 40 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 11 01 3720143650 600 187,0 

Массовый спорт 811 11 02     821,2 

Муниципальная программа 
"Развитие молодежной 
политики, физической культуры 
и спорта в Ютазинском 
муниципальном районе" 

811 11 02 1000000000   821,2 

Подпрограмма "Развитие видов 
спорта и физической культуры в 
Ютазинском муниципальном 
районе" 

811 11 02 1010000000   821,2 

Основное мероприятие 
"Развитие спорта и физической 
культуры в Ютазинском 
муниципальном районе" 

811 11 02 1010200000   821,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 11 02 1010212870 600 821,2 

ВСЕГО:           600 534,7 

 
 

Приложение 3 
к решению №___ ___заседания ___ созыва 
Ютазинского районного Совета «Об  исполнении 
бюджета Ютазинского муниципального района за 
2019 год» от «____» марта 2020 года 

 
Расходы бюджета Ютазинского муниципального района 

 по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов за 2019 год 

 

Наименование КФСР Рз Пр 
Сумма, 

тыс.рублей 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   65 379,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 1 881,1 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

01 03 8 585,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 25 824,1 

Судебная система 01 05 7,2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 5 882,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 18,5 



 41 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 23 181,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   1 425,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 425,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03   1 722,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 1 453,9 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14 268,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   48 836,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 729,7 

Транспорт  04 08 1 779,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 27 808,1 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 17 519,2 

ЖИЛИЩНО -КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   18 772,1 

Жилищное хозяйство 05 01 5 790,5 

Благоустройство 05 03 12 981,6 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06   2 083,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды 
их обитания 

06 03 2 083,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07   346 338,1 

Дошкольное образование 07 01 95 050,3 

Общее образование 07 02 197 990,9 

Дополнительное образование 07 03 28 171,1 

Молодежная политика 07 07 8 182,7 

Другие вопросы в области образования 07 09 16 943,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   47 654,0 

Культура 08 01 47 654,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09   333,1 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 333,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   27 708,8 

Пенсионное обеспечение 10 01 139,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 10 811,6 

Охрана семьи и детства 10 04 16 758,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   22 156,7 

Физическая культура 11 01 21 138,0 

Массовый спорт 11 02 1 018,7 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

14   18 124,8 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

14 01 15 455,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 2 669,6 

Итого     600 534,7 

 

 



 42 

 
 
 
 
 
 

Приложение 4 
к решению №___ ___заседания ___ созыва 
Ютазинского районного Совета «Об  исполнении 
бюджета Ютазинского муниципального района за 
2019 год» от «____» марта 2020 года 

 
Источники финансирования дефицита  

бюджета Ютазинского муниципального района по кодам 
 классификации источников финансирования дефицита бюджетов за 2019 год 

 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 
исполнение, 
тыс. рублей 

Админи-
стратора 
поступле

ний 

Источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
Ютазинского 

муниципального района 

Всего источников    

Финансово-бюджетная палата 
Ютазинского муниципального 
района 

802  6 714,8 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Ютазинского муниципального 
района 

802 0105 020105 0000 510 - 607 249,5 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Ютазинского муниципального 
района 

802 0105 020105 0000 610 600 534,7 

 


